                     COMUNE DI MONTOGGIO

Provincia di Genova

Via IV Novembre, 18 - c.a.p. 16026 - C.F. 80007310107 - Tel. (010) 93.79.31 - fax (010) 93.82.48
/04





        Deliberazione n. 13
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA DEL GIORNO 4/03/2004
Omissis…


Premesso che :

· in conformità all’articolo 54, comma 2, del decreto legislativo n.446 \ 1997 ed all’articolo 53,comma 16 , della legge n.388 \ 2000 ( come modificato dall'articolo 27, comma 8, della legge n.388 / 2001 ) , le aliquote di imposta, le tasse e le tariffe per l’esercizio finanziario 2003 debbono essere determinate entro il termine di approvazione del bilancio;
· con decreto del 23 dicembre 2003 il termine di approvazione del bilancio di previsione è stato differito al 31 marzo 2004
· ai sensi dell'articolo 42, comma  2 lett. f) , del  T.U.E.L. , approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267, alla Giunta comunale spetta la determinazione delle aliquote e delle tariffe;
Ritenuto per l’esercizio finanziario 2004 :

1. ICI:
· Di confermare l’aliquota nella misura del 5,5 per mille per la prima casa di abitazione, con l'applicazione della detrazione di € 129,11;

· Di determinare l'aliquota nella misura del 5,7 per mille , con l'applicazione della detrazione di € 129,11 per le abitazioni concesse in uso gratuito a parenti maggiorenni fino al I grado, purché nelle stesse abitazioni il parente beneficiario abbia stabilito la propria residenza e in essa la mantenga per almeno un anno;  tale agevolazione non può essere accordata per più di un immobile dato in comodato da uno stesso soggetto passivo ;

· Di determinare l'aliquota del 5,7 per mille per le abitazioni locate con contratto regolarmente registrato di durata non inferiore a quattro anni, purché i conduttori siano    residenti  ;

· Di determinare l'aliquota nella  misura del 6 per mille per tutte le restanti categorie di immobili 

2. Di confermare  l’addizionale IRPEF comunale nella misura dello 0,3 %., ai sensi del Decreto legislativo n.360 \ 1998 , come modificato dal Decreto legislativo n.342 \ 2000, in linea con la sospensione decretata dalla legge n.350 / 2003;

3. Di aumentare del 10 %  le tariffe TARSU  vigenti al 31 dicembre 2003;

4. Tariffe dei servizi ;
· Di determinare in € 74.36 il corrispettivo annuo da versare al Comune per usufruire del servizio di Scuolabus 

· Di confermare, per quanto non previsto ai precedenti punti, le tariffe vigenti al 31.12.2003, 

5. Di dare atto, in conclusione che la percentuale di copertura dei servizi a domanda individuale è pari al 50,93%

LA GIUNTA COMUNALE


Visto l'articolo 172 del T.U.E.L. , approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267

          Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell’articolo 49 del T.U.E.L. , approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267


Con votazione unanime 

DELIBERA

1. ICI:
· Di confermare l’aliquota nella misura del 5,5 per mille per la prima casa di abitazione, con l'applicazione della detrazione di € 129,11;

· Di determinare l'aliquota nella misura del 5,7 per mille , con l'applicazione della detrazione di € 129,11  per le abitazioni concesse in uso gratuito a parenti fino al I grado, non minori, purché nelle stesse il parente beneficiario abbia stabilito la propria residenza e in essa la mantenga per almeno un anno;  tale agevolazione non può essere accordata per più di un immobile dato in comodato da uno stesso soggetto passivo ;

· Di determinare l'aliquota del 5,7 per mille per le abitazioni locate con contratto regolarmente registrato di durata non inferiore a quattro anni, purché i conduttori siano    residenti  ;

· Di determinare l'aliquota nella  misura del 6 per mille per tutte le restanti categorie di immobili 

2. Di dare atto che, relativamente, alle agevolazioni per le abitazioni concesso in uso gratuito  si dovrà provvedere a modificare il vigente regolamento ai sensi dell'articolo 42, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267

3. Di confermare  l’addizionale IRPEF comunale nella misura dello 0,3 %., ai sensi del Decreto legislativo n.360 \ 1998 , come modificato dal Decreto legislativo n.342 \ 2000, in linea con la sospensione decretata dalla legge n.350 / 2003;

4. Di aumentare del 10 %  le tariffe TARSU  vigenti al 31 dicembre 2003;

5. Tariffe dei servizi ;
· Di determinare in € 74.36 il corrispettivo annuo da versare al Comune per usufruire del servizio di Scuolabus 

· Di confermare, per quanto non previsto ai precedenti punti, le tariffe vigenti al 31.12.2003, 

6. Di dare atto, in conclusione che la percentuale di copertura dei servizi a domanda individuale è pari al 50,93%

7. Di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione 2004 , ai sensi dell'articolo l'articolo 172 del T.U.E.L. , approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267

8. Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione, l'immediata eseguibilità della presente deliberazione

